
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   5 / 16-03-2016

Αριθµ. Απόφασης:       125 / 2016

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  απολογισµού  και  ισολογισµού  έτους  2014  κληροδοτήµατος

¨Μητσάκου - Εµφιετζόγλου Κατίνας χας Λυκούργου¨.                    

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 16
η του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2016,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  5/09-03-2016 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 5. Σούζας Ζαχαρίας.

ΑΔΑ: 73ΜΥΩ10-2ΜΘ



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- ∆ρίγκα Χρυσούλα και Καλώτα Παναγιώτα, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Γεωργούλα Σουλτάνα και Καδής Γεώργιος, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 20ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  7331/22-2-2016  εισήγηση  του

Εντεταλµένου  ∆ηµ.  Συµβούλου  του  Τµ.  Παιδείας  του  ∆ήµου,  κ.  Μερετούδη

∆ηµητρίου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του Ν.  4182/2013  περί  Κώδικα  κοινωφελών  περιουσιών,

σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις, όπως αντικατέστησαν αντιστοίχως

αυτές του Α.Ν. 2039/1939, Ν. 2386/1996, κλπ.

2. Το Ν. 2362/1995 (όπως ισχύει) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών

του Κράτους και άλλες διατάξεις.

3. Το Ν. 4270/2014 (όπως ισχύει) “Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις”.

4. Την υπ’ αρ. 552 /16-9-2015 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών περί

εξουσιοδότησης διαφόρων αρµοδίων υπαλλήλων του ∆ήµου µας κατά τα οριζόµενα

στο ΟΕΥ για την από 1-1-2013 κι εφεξής οικονοµική διαχείριση του κληροδοτήµατος

“ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑΣ χας ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ”.

5. Λοιπά στοιχεία εκ του αρχείου του Τµήµατος Προσόδων του ∆ήµου µας σχετικά

µε το Κληροδότηµα «ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑΣ χας ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ». 

Την  ανάγκη  έγκρισης  Οικονοµικών  Καταστάσεων  (Απολογισµού,  Ισολογισµού)

έτους  2014 του  κληροδοτήµατος  “ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ  ΚΑΤΙΝΑΣ χας

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ”.

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ

   Για  την  έγκριση  του Απολογισµού  και  Ισολογισµού  έτους  2014,  ως  και  της

σχετικής  οικονοµικής  Αναλυτικής  Εισηγητικής  Έκθεσης,  πλέον  των  σχετικών

πινάκων και τις σχετικές παρατηρήσεις, όπως και για τις διάφορες λοιπές ενέργειες

που  έγιναν  κι  αναφέρονται  επί  των  συνηµµένων  εγγράφων  στα  πλαίσια  της

οικονοµικής  διαχείρισης  του  για  το  ¨Κληροδότηµα  ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ

ΚΑΤΙΝΑΣ χας ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ¨.

  Τέλος,  η  σχετική  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  του  ∆ήµου  Σερρών  για  την

παρούσα  εισήγηση  για  το  κληροδότηµα  “ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ  ΚΑΤΙΝΑΣ

χας  ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ” µε  τα  συνηµµένα  έγγραφα  να  αποσταλεί  στην  Αποκεντρωµένη

ΑΔΑ: 73ΜΥΩ10-2ΜΘ



∆ιοίκηση  Μακεδονίας-Θράκης  (Γεν.  ∆/νση  Εσωτ.  Λειτ.,  ∆/νση  Εθνικών

Κληροδοτηµάτων, Τµήµα Εποπτείας) προς έγκριση » , 

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Εγκρίνει τον απολογισµό και ισολογισµό έτους 2014 (που έχει ως κάτωθι), για το

«Κληροδότηµα Μητσάκου – Εµφιετζόγλου Κατίνας χας Λυκούργου».

Α Ι Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α

Ε  Σ  Ο  ∆  Α

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Σ  Ο  ∆  Ω  Ν 0,00 0,00 0,00

Ε  Ξ  Ο  ∆  Α

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Ξ  Ο  ∆  Ω  Ν 0,00 0,00 0,00

Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η 

Υπόλοιπο προηγ . χρήσης (χρηµ. ∆ιαθ. 01.01.2014) 0,00

(Πλέον) Σύνολο Εσόδων (εκτός χρ. ∆ιαθ. 01.01.2014) 0,00

Σύνολο 0,00

(Μείον) Σύνολο Εξόδων (εκτός Αποθεµατικού) 0,00

Πλεόνασµα 0,00

Ποσά Προϋπ. 

2014

Ποσά ∆ιαµ. 

Προϋπ. 

2014

Εισπρ./ Οφ. 

Ποσά

Εσοδα από κινητή   περιουσία (τόκοι τράπεζας) κληρ.  

ΜΗΤΣΑΚΟΥ ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ

Εσοδα από ακίνητη περιουσία (µισθώµατα τρέχουσας χρήσης) 

κληρ.  ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ

Βεβαιωµένα µισθώµατα παρελθόντων ετών κληρ.  

ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ Βεβαιωµένα µισθώµατα παρελθόντων ετών 

κληρ. ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ

Χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης κληροδότηµα  

ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΚΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑΣ 

Ποσά Προϋπ. 

2014

Ποσά ∆ιαµ. 

Προϋπ. 

2014

Πληρωθ. 

Ποσά

Εξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών-εκπλήρωση σκοπού 

Κληροδότηµα   ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ

Αποθεµατικό για επόµενη χρήση / ∆ιάθεση εσόδων για 

εκπλήρωση σκοπού (σε επόµ.χρήσεις) Κληροδότηµα 

ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ 

Α Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ     Ε Τ Ο Υ Σ     2 0 1 4

ΑΔΑ: 73ΜΥΩ10-2ΜΘ



Αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης απόφασης αποτελούν:

- Κατάσταση Απολογισµού έτους 2014

- Κατάσταση Ισολογισµού έτους 2014

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑ “  ΜΗΤΣΑΚΟΥ-ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ”

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 27.490,00 Α. Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 27.490,00

ΙΙ. Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις Ι. Κεφάλαιο

Κτίρια 27.490,00 Κεφάλαιο 27.490,00

∆. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΙΙ. Απαιτήσεις

Απαιτήσεις από οφειλοµ. µισθώµατα 0,00

ΙV. ∆ιαθέσιµα

Καταθέσεις σε τράπεζες 0,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Γ+∆) 27.490,00 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α) 27.490,00

Ποσά κλειόµενης 

χρήσης 2014

Ποσά κλειόµενης 

χρήσης 2014

ΑΔΑ: 73ΜΥΩ10-2ΜΘ



       Σέρρες 23-03-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

             

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 73ΜΥΩ10-2ΜΘ


		2016-03-23T09:06:52+0200
	Athens




